[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

проект
от             2015 года

  №
г. Камышлов

  «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Камышловского городского округа»
В соответствии с федеральными законами от 18 ноября 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях определения форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Камышловского городского постановляю:

1. Определить, что формами участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Камышловского городского округа городского округа являются:
         соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;

наличие в помещениях и строениях находящихся в их собственности первичных средств тушения пожаров;

при обнаружении пожара немедленно уведомлять о них пожарную охрану;

принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны;

оказание содействия пожарной охране при тушении пожара;

выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц осуществляющих надзорную деятельность;

предоставление в порядке, установленном законодательством, возможности должностным лицам  осуществляющих надзорную деятельность проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.

2.  Административно-правовому отделу опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловское известие и на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Камышловского городского округа

           М.Н. Чухарев
С О Г Л А С О В А Н И Е

Проекта постановления главы Камышловского городского округа

«Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Камышловского городского округа»
	Должность, Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы адми​нистрации  КГО по городскому хозяйству

Тимошенко О.Л.

	Заместитель главы ад​министрации КГО по экономике

Сухогузов С.А.

	Заместитель главы ад​министрации  КГО по социальным вопросам

 Половников  А.В.

	Заведующий административно – правовым отделом администрации КГО

 Сенцова Е.В.

	 Главный специалист  юридического отдела ад​министрации КГО

	Фамилия, имя, отчество исполнителя, место работы, должность,

телефон:
	Удалов Александр Владимирович-начальник отдела ГО и ПБ администрации Камышловского городского округа

8 (34375) 2-37-31

Передано на согласование: 22.06.2015г.

Вид правого акта разослать:
1 экз. – дело

1 экз.-  отдел ГО и ПБ администрации Камышловского городского округа

 1экз.- ОНД по г. Камышлову и Камышловскому району

  Глава Камышловского городского округа
М.Н.Чухарев